Там уже вивіска була знищена з меншою парадною, бо було менше дам!» [4, с.205-206].

У перші дні після захоплення Полтави денікінці так само зривали вивіски, написані, як вони казали, «галичанською мовою» [31, с.21]. Як зазначав у своєму щоденнику письменник В. Короленко: «22 липня (4 серпня) 1919 року. Переслідування «українства» під

тими самими впливами здичавілих виконавців приймає безглузді форми, в земстві вже чули, як папери українською мовою викликали зауваження: «Що це за собача мова» ... У першому ж наказі (надрукованому ще в Костянтинограді) вимагають знищити всі вивіски галицькою мовою.

Під щитом Марса (спогади) Т.1. / Г. Гордієнко. – Філадельфія, Б.в., 1976 – 368 с.
5. Гражданская война на Украине 1918 – 1920. Сборник документов и материалов в трех томах, четырех книгах. Т. 2. / Под ред. С.М. Королевского. – К.: Наукова думка, 1962 – 917 с.
6. Другий міський театр //Рада. – 1919 – 4 (17) вересня – С. 4.

7. Жизнь школы // Родина. – 1919 – 24 сентября – С.7.
8. Журналы заседаний Особого совещания при Главнокомандующем Вооруженными Силами На Юге России А. И. Деникине / Под ред. Б. Додонова и С. Мироненко. – М.: Российская политическая энциклопедия (РОССПЭН) – 1000с.
9. К населению Малороссии // Киевлянин.

Південна Україна: модернізація, світова війна, революція (кін. ХІХ ст. – 1921 р.). / Г. Ф. Турченко, Ф. Г. Турченко. – К.: Генеза, 2003. – 304 с.
48. Украинские школы // Одесский листок. – 1919 – 30 октября – С.4.
49. Украинский язык // Родина. – 1919 – 13 сентября – С.3.
50. Українські вивіски // Рада. – 1919 – 6 (19) вересня – С.2.
51. Циркуляр українського міністра народного просвіщення // Южный край. – 1919 – 28 сентября – С.2.
52. Чикаленко Л. Уривки зі спогадів з років 1919-1920. Нью-Йорк: Наша Батьківщина, 1963 – 166с.
53. Шульгин В. Програма декларація клубу прогрессивных русских националистов // Киевлянин.